

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 27/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 27/2022 <b>Data do Processo:</b> 27/05/2022

**CNPJ:** 82.892.332/0001-92      **Telefone:** (48) 3256-0131  
**Endereço:** Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro  
**CEP:** 88475-000 - Anitápolis

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 27/2022  
**b) Nr. Licitação:** 27/2022 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 01/07/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *O presente edital de chamamento público, tem por objeto o credenciamento e registro de preços de Grupos Formais e Informais da Agricultura Familiar e Empreendedores Familiares Rurais e suas organizações, interessados em apresentar proposta para fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda para os alunos da rede municipal de ensino deste Município de Anitápolis/SC, com verba FNDE/PNAE.*

### Participante: RENATO HEINZEN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABOBRINHA ITALIANA ORGÂNICA - ABOBRINHA ITALIANA ORGÂNICA	40,000	KG	4,43	177,20
2	Alface Orgânica - Alface Orgânica	250,000	UN	3,08	770,00
3	AMORA SILVESTRE ROXA OU VERMELHA ORGÂNICA - AMORA SILVESTRE ROXA OU VERMELHA ORGÂNICA	50,000	KG	21,00	1.050,00
4	BATATA DOCE - BATATA DOCE	50,000	KG	4,66	233,00
5	Beterraba orgânica - Beterraba orgânica	80,000	KG	5,93	474,40
6	Cenoura orgânica - Cenoura orgânica	100,000	KG	6,70	670,00
7	Couve flor orgânico - Couve flor orgânico	100,000	UN	5,63	563,00
8	Chuchu Orgânico - Chuchu Orgânico	80,000	KG	4,23	338,40
9	Laranja tipo Bergamota ou Ponkan - Laranja tipo Bergamota ou Ponkan	400,000	KG	4,19	1.676,00
11	Pepino orgânico - Pepino orgânico	80,000	KG	7,16	572,80
12	Repolho orgânico - Repolho orgânico	150,000	UN	4,76	714,00
13	Tempero verde orgânico - Tempero verde orgânico	200,000	MÇ	2,65	530,00
<b>Total do Participante:</b>					7.768,80
<b>Total Geral:</b>					7.768,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Funcionamento e manutenção do programa de merenda escolar da creche	13.001.12.365.0016.2032.3.3.90.00.00	R\$ 2.641,60
Funcionamento e manutenção do programa de merenda escolar da pré-escola	13.001.12.365.0016.2033.3.3.90.00.00	R\$ 2.641,60

Funcionamento e manutenção do programa de merenda  
escolar do ensino fundamental

13.001.12.361.0017.2036.3.3.90.00.00

R\$ 2.641,60

Anitápolis, 01/07/2022

.....  
ROGERIO MEYER  
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

.....  
**Assinatura do Responsável**